[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 декабря 2025 года

№ 1988
пгт. Забайкальск
Об утверждении плана проверок за соблюдением трудового законодательства при осуществлении ведомственного контроля на территории Забайкальского муниципального округа на 2026 год

В целях реализации Закона Забайкальского края от 24 декабря 2010 года № 453 - ЗЗК «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях исполнительных органов государственной власти Забайкальского края и органов местного самоуправления», на основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа обязывает:

1.Утвердить план проверок за соблюдением трудового законодательства при осуществлении ведомственного контроля на территории Забайкальского муниципального округа на 2026 год (Приложение № 1).

2.Официально опубликовать настоящее распоряжение в печатном издании администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа.

Глава Забайкальского

муниципального округа
                                                               А.В.Мочалов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Распоряжением Администрации

Забайкальского

 муниципального округа

от «18» декабря 2025 г. № 1988
ПЛАН

 проверок за соблюдением трудового законодательства

при осуществлении ведомственного контроля на территории

Забайкальского муниципального округа на 2026 год

	№ п/п
	Наименование организации
	Исполнитель
	Дата проведения проверки

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

Даурская средняя общеобразовательная школа
	рабочая группа по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства в подведомственных учреждениях Забайкальского

муниципального округа
	Февраль

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

Билитуйская средняя общеобразовательная школа
	рабочая группа по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства в подведомственных учреждениях Забайкальского

муниципального округа
	Апрель

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

Степнинская средняя общеобразовательная школа
	рабочая группа по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства в подведомственных учреждениях Забайкальского

муниципального округа
	Июнь

	4
	Муниципальное учреждение культуры «Забайкальский

 дом культуры»
	рабочая группа по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства в подведомственных учреждениях Забайкальского

муниципального округа
	Июль

	5
	Муниципальное учреждение «Спортсервис»

	рабочая группа по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства в подведомственных учреждениях Забайкальского

муниципального округа
	Сентябрь

	6
	Муниципальное автономное некоммерческое учреждение

«Благоустройство»

	рабочая группа по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства в подведомственных учреждениях Забайкальского

муниципального округа
	Октябрь